INFORME DE LA GERENCIA

A LOS ACCIONISTAS DE NUTRICALCIO DEL ECUADOR NUTRIECUA S.A.

De conformidad con lo que dispone el Art. 124 de la Ley de Compañías y la Resolución 92.1..43.0013 expedida por el señor Superintendente de Compañías el 18 de Septiembre de 1992 publicada en el R:O: N°44 del 13 de Octubre del mismo año, elevo ante ustedes el informe anual de labores por el ejercicio económico 2016

Siguiendo los lineamientos del Art. 1 de la mencionada resolución, condiciono este informe a la numeración de la resolución instructiva:

- 1 La empresa obtuvo una pérdida de \$886,03 como resultado en el año 2016.
- 2 NUTRICALCIO DEL ECUADOR NUTRIECUA S.A., ha cumplido con las disposiciones de la Junta General de Accionistas y las decisiones tomadas no han tenido incidencia en la actividad administrativa de este ejercicio económico.
- 3 NUTRICALCIO DEL ECUADOR NUTRIECUA S.A., no ha tenido aspectos administrativos de carácter extraordinarios que se merezcan ser tomados en cuenta.
- 4 La situación financiera de NUTRICALCIO DEL ECUADOR NUTRIECUA S.A., al cierre del ejercicio económico del 2016

ACTIVO	
Activo Corriente	
Caja Banco	\$143.63
Crédito Tributario Renta	\$1,405.05
Total Activo Corriente	\$1,548.68

Activo No Corriente	
Propiedad, Planta y Equipo	\$25,152.00
Otras Propiedades	\$3,701.93
Depreciación Acumulada	-\$2,700.30
Total Propiedad, Planta y Equipo	\$26,153.63
TOTAL ACTIVO	\$27,702.31

PASIVO	
Pasivo Corriente	
Cuentas por Pagar Proveedores	\$6,500.00
Dividendos p o r Pagar	\$2,287.56
Otras Cuentas por Pagar	\$2,645.17
Obligaciones con el IESS	\$3,817.43
Total Pasivo corriente	\$15,250.16

Pasivo no Corriente	
Otros	\$7,516.95
Total Pasivo no Corriente	\$7,516.95
TOTAL PASIVO	\$22,767.11

PATRIMONIO	
Capital Suscrito	\$800.00
Reserva Legal	\$400.00
Utilidad ejercicios anteriores	\$4,621.23
Pérdida del Ejercicio	-\$886.03
TOTAL PATRIMONIO	\$4,935.20
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$27,702.31

5 NUTRICALCIO DEL ECUADOR NUTRIECUA S.A., cumplió con los objetivos trazados para el año que transcurrió.

Atentamente

Rory Fabián Stracuzzi Nader

Gerente General